平成28年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

平成28年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日)

平成28年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

平成27年11月2日
各 位

上場会社名 株式会社和井田製作所
代表者 代表取締役会長兼社長 和井田光生
（コード番号 6158 ）
問合せ先責任者 取締役管理本部長 名和芳治
（TEL 0577-32-0390）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成27年５月８日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,054 283 290 163 25.47
今回修正予想(B) 2,868 419 431 280 43.62
増減額(B-A) △186 135 141 116
増減率(%) △6.1 47.7 48.5 71.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成27年3月期第2四半期）

2,382 129 140 106 16.63

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,065 546 558 318 49.52
今回修正予想(B) 6,220 871 883 538 83.78
増減額(B-A) 155 324 325 220
増減率(%) 2.6 59.4 58.3 69.2
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

5,758 469 491 351 54.70

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,911 281 159 24.85
今回修正予想(B) 2,832 432 280 43.66
増減額(B-A) △79 151 120
増減率(%) △2.7 53.9 75.7
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成27年3月期第2四半期）

2,379 150 108 16.85

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,807 534 304 47.34
今回修正予想(B) 6,089 900 547 85.12
増減額(B-A) 281 365 242
増減率(%) 4.8 68.3 79.8
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期） 5,505 487 337 52.48

修正の理由
 当第２四半期累計期間におきましては、売上高は前回予想を若干下回る見込みとなりましたが、利益につきましては、前
期より引き続き実施しておりますコストダウンや生産効率の向上による原価率の改善により、営業利益、経常利益及び親
会社株主に帰属する四半期純利益について前回予想を上回る見込みとなりました。

 なお、平成28年３月期通期の業績予想につきましても、内需・外需ともに引き続き堅調に推移すると見込まれることから、
売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益について前回予想を上回る予想に修正いたします。

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、不確実な要素を含んでおります
ので、実際の業績等は、今後の様々な要因により、上記予想数値と異なる場合があります。

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要な課題と認識しており、配当政策につきましては、企業体質の強化
や将来の事業展開のために内部留保の充実を図るとともに、業績に応じた配当を安定的かつ継続的に行うことを基本方
針としております。
 このような方針のもと、平成28年３月期第２四半期末及び期末配当金予想については、それぞれ１株当たり６円を予定し
ておりましたが、業績及び今後の見通し等を総合的に勘案した結果、平成28年３月期第２四半期末及び期末配当金予想を
それぞれ１株当たり４円増配し、１株当たり10円に修正することといたしました。この結果、平成28年３月期の年間配当金に
つきましては１株当たり20円となる予定であります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成27年５月８日発表）

― 6.00 ― 6.00 12.00

今回修正予想 ― 10.00 ― 10.00 20.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成27年3月期）

― 0.00 ― 8.00 8.00